“Eficacia analgésica de la combinación de diclofenaco e 

ibuprofeno/paracetamol en casos postextracción”, Con el objetivo de la 

eficacia analgésica de la combinación de diclofenaco e 

ibuprofeno/paracetamol en casos post extracción. Un total de doscientos 

quince pacientes (n=215) del grupo de edad de 20 a 60 años que se 

sometieron a la extracción de terceros molares superiores o inferiores 

impactados fueron divididos aleatoriamente en dos grupos (T1 y T2). El 

grupo T1 (n=105) recibió tabletas de Diclofenaco 100mg y el grupo T2